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Rev. 10-05

Application for Tax Incentive Assessment
of Energy Generating Property

Section 15-6-224, MCA
ARM 42.19.1104

To be applied to the appraised value of capital investments in recognized non-fossil
forms of energy generation. This application must be completed and submitted to the
local Department of Revenue office before the first day of March or within 30 days of
receipt of an assessment notice, whichever is later.

County_____________________________________________________   Date____________

Name of Applicant____________________________________________________________

Address____________________________________________________________________

I/we ask that an exemption be allowed pursuant to 15-6-224, MCA  for the following installations.
Please list and provide a brief description.
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Located on land legally described as_____________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

The energy generating facilities were installed at an estimated cost of___________________
between the following dates_____________________________and_____________________.

(Please provide documentation to support the cost listed.)
I/We understand this application and documentation will be reviewed to determine if there are
allowable costs for installing the energy generating property.  The costs for installing certain
types of energy generating property will not be eligible for an exemption.  Therefore, depending
on the type of property installed, a determination will be made as to whether an exemption is
applicable, and, if so, what portion of the $20,000 (residential) or $100,000 (commercial)
exemption is to be granted.  In no case will the amount of exemption exceed $20,000 for a
residential property or $100,000 for a commercial property.

Signed by_____________________________________________   Date  ______________

Approved by               Date

Disapproved by               Date
             (Exemption is to be approved or disapproved by the local Department of Revenue office.)

Reason___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

Owner or Agent

 Distribution (1 copy to each) :  Taxpayer     -    Local Office    -    Helena Office 410


